АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАМ

J X ,ip jg  2024

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п.г.т. Мотыгино № М ■/|—

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского
района от 31.10.2013 № 686-п «Об утверждении
Мотыгинского района «Молодежь Мотыгинского

В соответствии со статьей 179 Бюджет
Федерации, статьей 40 Устава Мотыгинского
администрации Мотыгинского района от 30
утверждении Порядка принятия решений о р
программ Мотыгинского района, их форми
руководствуясь Уставом Мотыгинского
Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

того кодекса Российской
района, постановлением

.05.2016 № 202-п «Об
.вработке муниципальных
эования и реализации»,
муниципального района

1. В постановление администрации Мотыгиг
№ 686-п «Об утверждении муниципальной програ
«Молодежь Мотыгинского района в XXI веке»» (
следующие изменения:

1.1. В паспорте программы строку
программы» изложить в новой редакции:

униципальнои программы
айона в XXI веке»»

ского района от 31.10.2013
ммы Мотыгинского района
далее -  программа) внести

«Ресурсное обеспечение

Ресурсное обеспечение
программы

Общий объем фив
составляет 86 125,10 ты
годам:
2014 г. -  3 569,40 тыс. рл
2015 г. -  3 564,98 тыс. рз
2016 г. -  5 881,08 тыс. р}
2017 г. -  4 893,75 тыс. рч
2018 г. -  5 576,70 тыс. р?
2019 г. -  5 279,20 тыс. р
2020 г. -  6 016,40 тыс. рублей;
2021 г. -  6 985,93 тыс. рублей;
2022 г. -  7 851,34 тыс. рублей;
2023 г. -  8 617,92 тыс. рублей;
2024 г. -  11 651,24 тыс. рублей
2025 г. -  8 118,58 тыс. рублей;
2026 г. -  8 118,58 тыс. рублей.

нсирования Программы
с. рублей, в том числе по

блей;
блей;
блей;
блей;
блей;
блей;

1.1 .Всего из краевого бюджета -  9 966,30 тыс.

рублей, в том числе по годам:
2014 г. -  0,00 тыс. рублей;
2015 г. -  1 879,33 тыс. рублей;
2016 г. -  397,98 тыс. рублей;
2017 г. -  606,34 тыс. рублей;
2018 г. -  364,10 тыс. рублей;
2019 г. -  506,63 тыс. рублей;
2020 г. -  677,68 тыс. рублей;
2021 г. -  537,74 тыс. рублей;
2022 г. -  1 582,55 тыс. рублей;
2023 г. -  869,32 тыс. рублей;
2024 г. -  1 699,03 тыс. рублей.
2025 г. -  422,80 тыс. рублей;
2026 г. -  422,80 тыс. рублей.

1.2. Всего из районного бюджета -  75 301,00 тыс.
рублей, в том числе по годам:
2014 г. -3 569,40 тыс. рублей;
2015 г. -1 685,65 тыс. рублей;
2016 г. -  5 085,30 тыс. рублей;
2017 г. -  4 257,41 тыс. рублей;
2018 г. -  5 212,60 тыс. рублей;
2019 г. -  4 772,57 тыс. рублей;
2020 г. -  5 338,72 тыс. рублей;
2021 г. -  6 448,19 тыс. рублей;
2022 г. -  6 268,79 тыс. рублей;
2023 г. -  7 518,60 тыс. рублей;
2024 г. -  9 752,21 тыс. рублей;
2025 г. -  7 695,78 тыс. рублей;
2026 г. -  7 695,78 тыс. рублей.

1.3. Всего поступления от юридических лиц -
30,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 г. -0,00 тыс. рублей;
2015 г. -0,00 тыс. рублей;
2016 г. -  0,00 тыс. рублей;
2017 г. -  30,00 тыс. рублей;
2018 г. -  0,00 тыс. рублей;
2019 г. -  0,00 тыс. рублей;
2020 г. -  0,00 тыс. рублей;
2021 г. -  0,00 тыс. рублей;
2022 г. -  0,00 тыс. рублей;
2023 г. -  0,00 тыс. рублей;
2024 г. -  0,00 тыс. рублей.
2025 г. -  0,00 тыс. рублей;
2026 г. -  0,00 тыс. рублей.______________________

1.4. Всего внеб
финансирования -  827,80
по годам:
2014 г. -  0,00 тыс. рублей
2015 г. -  0,00 тыс. рублей
2016 г. -  397,80 тыс. рубл
2017 г. -  0,00 тыс. рублей
2018 г. -  0,00 тыс. рублей
2019 г. -  0,00 тыс. рублей
2020 г. -  0,00 тыс. рублей
2021 г. -  0,00 тыс. рублей
2022 г. -  0,00 тыс. рублей
2023 г. -  230,00 тыс. рубл
2024 г. -  200,00 тыс. рубл
2025 г. -  0,00 тыс. рублей
2026 г. -  0,00 тыс. рублей

годжетные источники
тыс. рублей, в том числе

ей;
ей.

ей;

1.2. В приложении № 1 к программе в
«Вовлечение молодежи Мотыгинского района
строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изл

спорте подпрограммы 1
социальную практику»

ожить в новой редакции:
«

Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

объем финансир
27 194,60 тыс

Общий
составляет
годам:
2024 г. -  И 286,64 тыс. руб
2025 г. -  7 953,98 тыс. рубле
2026 г. -  7 953,98 тыс. рубл

ования подпрограммы 1
. рублей, в том числе по

леи;
й;

ей,

2 344,63 тыс. рублей, всредства краевого бюджета
том числе по годам:
2024 г. -  1 499,03 тыс. рублей;
2025 г. -  422,80 тыс. рубле:
2026 г. -  422,80 тыс. рублей .

средства районного бюджета -  24 649,97 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2024 г. -  9 587,61 тыс. рублей;
2025 г. -  7 531,18 тыс. рублей;
2026 г. -  7 531,18 тыс. рублей.

средства из внебюджетных
рублей, из них по годам:
2024 г. -  200,00 тыс. рублей
2025 г. -  0,00 тыс. рублей;
2026 г. -  0,00 тыс. рублей.

источников -  200,00 тыс.

1.3. Приложение № 5 к программе изло
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.4. Приложение № 6 к программе изло
согласно приложению № 2 к настоящему постанов

1.5. Приложение № 1 к подпрограмме 1
Мотыгинского района в социальную практику» прс
редакции согласно приложению № 3 к настоящему

1.6. Приложение № 2 к подпрограмме 1
Мотыгинского района в социальную практику» программы изложить в новой
редакции согласно приложению № 4 к настоящему

2. Контроль исполнения настоящего пост
заместителя Г лавы администрации Мотыгинског
политике.

3. Настоящее постановление вступает в с
подлежит размещению на официальном сайте мун
Мотыгинский район.

жить в новой редакции

жить в новой редакции
Пению;

«Вовлечение молодежи
граммы изложить в новой
постановлению;

«Вовлечение молодежи

постановлению;
ановления возложить на
р района по социальной

иду со дня подписания и
щипального образования

Глава Мотыгинского района Д.Н. Еремеев

Агеева Нина Сергеевна
8 (39141) 22-0-34

Приложение № 1
к постановлению администрации
Мотыгинского района ^  / /7

-
J .J9 J L tf  '

Приложение № 5
к муниципальной программе «Молодежь
Мотыгинского района в XXI веке»

ИНФОРМАЦИЯ
о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам программы

___________________________________ _________ ____________  (тыс.рублей)

№
п/п

Статус (программа,
подпрограмма,

отдельное
мероприятие)

Наименование программы,
подпрограммы, отдельного

мероприятия

Наименование главного распорядителя
бюджетных средств

Код бюджетной классификации 2024 2025 2026 Итого на очередной
финансовый год и
плановый период

(далее -  ГРБС) ГРБС РзПр ЦСР ВР план план план

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12
I Программа «Молодежь Мотыгинского района в

XXI веке»
всего расходные обязательства X X 0400000000 X 11 651,24 8 118,58 8 118,58 27 888,40

в том числе по ГРБС:

Финансово-экономическое управление
094 X X X 100,00 0,00 0,00 100,00

МКУ "Управление культуры" 952 X X X 11 551,24 8 118,58 8 118,58 27 788,40

2 Подпрограмма 1 «Вовлечение молодежи
Мотыгинского района в социальную
практику »

всего расходные обязательства X X 0410000000 X 11 286,64 7 953,98 7 953,98 27 194,60

в том числе по ГРБС:

Финансово-экономическое управление
094 0707 0410086040 540 100,00 0,00 0,00 100,00

МКУ "Управление культуры" 952 X X X 11 186,64 7 953,98 7 953,98 27 094,60

3 Подпрограмма 2 «Патриотическое воспитание
молодежи Мотыгинского района»

всего расходные обязательства X X 0420000000 X 294,60 94,60 94,60 483,80
в том числе по ГРБС:
МКУ "Управление культуры" 952 X X X 294,60 94,60 94,60 483,80

4 Подпрограмма 3 «Реализация общественных и
гражданских инициатив и поддержка
социально ориентированных
некоммерческих организации»

всего расходные обязательства X X 0430000000 X 70,00 70,00 70,00 210,00

в том числе по ГРБС:

МКУ "Управление культуры" 952 0707 0430086060 610 70,00 70,00 70,00 210,00

Приложение № 2
к постановлению администрации
Мотыгинского района
от ^  од. № _

S-03J-!
Приложение № 6
к муниципальной программе «Молодежь
Мотыгинского района в XXI веке»

ИНФОРМАЦИЯ
о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы

с учетом источников финансирования
(тыс.рублей)

№
п/п

Статус (программа,
Наименование программы,

подпрограммы, отдельного мероприятия
Уровень бюджетной системы/источники

финансирования

2024 2025 2026
подпрограмма,

отдельное
мероприятие) план план план

2024-2026

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Программа «Молодежь Мотыгинского района в XXI всего 11 651,24 8 118,58 8 118,58 27 888,40

веке» в том числе:
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
краевой бюджет 1 699,03 422,80 422,80 2 544,63
районный бюджет 9 752,21 7 695,78 7 695,78 25 143,77
внебюджетные источники 200,00 0,00 0,00 200,00

2. Подпрограмма 1 «Вовлечение молодежи Мотыгинского 11 286,64 7 953,98 7 953,98 27 194,60
района в социальную практику » в том числе:

федеральный бюджет 0,00 0,00 0.00 0,00
краевой бюджет 1 499,03 422,80 422,80 2 344,63
районный бюджет 9 587,61 7 531,18 7 531,18 24 649,97
внебюджетные источники 200,00 0,00 0,00 200.00

3. Подпрограмма 2 «Патриотическое воспитание молодежи всего 294,60 94,60 94,60 483,80
Мотыгинского района» в том: числе:

федеральный бюджет 0,00 0,00 0.00 0,00
краевой бюджет 200,00 0,00 0,00 200,00
районный бюджет 94,60 94,60 94,60 283,80

4. Подпрограмма 3 «Реализация общественных и всего 70,00 70,00 70,00 210,00
гражданских инициатив и поддержка в том числе:
социально ориентированных федеральный бюджет 0.00 0,00 0,00 0,00
некоммерческих организаций» краевой бюджет 0.00 0,00 0.00 0,00

районный бюджет 70,00 70.00 70,00 210.00

Приложение № 3
к постановлению администрации
Мотыгинского района
от ДС"- £>-'!?■ № £ - g'j,

J-jO Z  L{

Приложение № 1
к подпрограмме 1 «Вовлечение молодежи
Мотыгинского района в социальную практику»

ПЕРЕЧЕНЬ
и значение показателей результативности подпрограммы 1

№ п/п Цель, показатели результативности Единица
измерения

Источник
информации

Г оды реализации подпрограммы
2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8
Цель подпрограммы: Создание условий успешной социализации и эффективной самореализации молодежи

1. Задача 1. Поддержка одаренной и талантливой молодежи Мотыгинского района
2. Задача 2. Организация инфраструктуры для реализации молодежной политики на территории Мотыгинского района

2.1. Количество созданных рабочих мест для
несовершеннолетних граждан, проживающих на
территории Мотыгинского района

Чел. Г одовой
отчет

44 34 20 20

2.2. Количество граждан в возрасте от 14 до 30 лет,
вовлеченных в работу клубов, секций Молодежного
центра.

Чел. Ведомственн
ая
отчетность

350 350 350 350

Задача^-Развитиечушлодежных обще-етвенных объединений, действующих натерритории Мотыгинекого-раяона------
3.1. Количество несовершеннолетних граждан,

проживающих Мотыгинском районе, принявших
участие в профильных лагерях

Чел. Ведомственн
ая
отчетность

12 12 12 12

3.2. Количество молодежи систематически посещающей
МБУ «МЦМР»

Чел. Ведомственн
ая
отчетность

1200 1200 1200 1200

4. Задача 4.Создание условий для получения молодыми гражданами, проживающими на тер ритории Мотыгинского
4.1. Доля молодежи, проживающей в Мотыгинском

районе, получившей информацию о мероприятиях и
проектах в сфере молодежной политики

% Ведомственн
ая
отчетность

21 25 25 25

Приложение № 4
к постановлению администрации
Мотыгинского района „ _
ОТ £/
Приложение № 2
к подпрограмме 1 «Вовлечение молодежи
Мотыгинского района в социальную практику»

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий подпрограммы 1

№ н/п
Цели, задачи, мероприятия

подпрограммы
ГРБС

Код бюджетной классификации
Расходы по годам реализации программы

(тыс.руб.)

Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации
поднрограммного мероприятия ( в том числе и в натуральном выражении)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2024 2025 2026 Итого
2024-2026

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Цель подпрограммы: Создание условий успешной социализации и эффективной самореализации молодежи Мотыгинского района
Задача 1. Поддержка одаренной и талантливой молодежи Мотыгинского района
Задача 2. Организация инфраструктуры для реализации молодежной политики на территории Мотыгинского района
Задача 3. Развитие молодежных общественных объединений, действующих на территории Мотыгинского района
Задача 4. Создание условий для получения молодыми гражданами, проживающими на территории Мотыгинского района, информации о мероприятиях молодежной политики

1 Трудовое воспитание
несовершеннолетних граждан

Финансово-экономическое
управление

094 0707 0410086040 540 100,00 0,00 0,00 100,00 не менее 14 созданных рабочих мест для несовершеннолетних граждан в 2024
году

МКУ Управление культуры
Мотыгинского района

952 200,00 0,00 0,00 200,00 дополнительное трудоустройство 20 детей в пгг. Мотыгино, приобретение
СИЗов в 2024 году

2 Обеспечение деятельности (оказание
услуг)

МКУ Управление кулыуры
Мотыгинского района

952 0707 0410000610 610 10 483,24 7 450,58 7 450,58 25 384,40 не менее 11 мероприятий, направленных на развитие творческого,
профессионального, интеллектуального потенциала подростков и молодежи;
не менее 30 мероприятий с подростками и молодежью,категории СОП;
не менее 8 общественных объединений организации досуга детей, подростков и
молодежи.

3 Поддержка деятельности муниципальных
молодежных центров

МКУ Управление культуры
Мотыгинского района

952 0707 04100S4560 610 422,80 422,80 422,80 1 268,40 количество реализованных поддержанных социально-экономических проектов
составит' 5 ед. ежегодно80,60 80,60 80,60 241,80

Итого но подпрограмме: 11 286,64 7 953,98 7 953,98 27 194,60
В том числе по ГРБС: МКУ Управление культуры

Мотыгинского района
952 И  186,64 7 953,98 7 953,98 27 094,60

Финансово-экономическое
управление

094 100,00 0,00 0,00 100,00